[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	11.09.2012 г.

р.п. Гари
	№ 373

	О проведении конкурса профессионального мастерства  «Моя профессия – воспитатель 2012» среди педагогических работников МКДОУ «Березка»

Во исполнение национального проекта «Образование», действующего на основании Правительства Свердловской области от 27.03.2006 года, в целях поддержки педагогической работы дошкольных образовательных учреждений, повышение престижа их профессии, повышение профессионального мастерства педагогических работников системы дошкольного образования, выявление талантливых педагогов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению образования Гаринского городского округа провести  конкурс профессионального мастерства  «Моя профессия – воспитатель 2012» среди педагогических работников МКДОУ «Березка».
2. Утвердить:

1) Положение о проведении  конкурс профессионального мастерства  «Моя профессия – воспитатель 2012» среди педагогических работников МКДОУ «Березка» (приложение № 1).

2) Состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса профессионального мастерства  «Моя профессия – воспитатель 2012» среди педагогических работников МКДОУ «Березка» (приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям учреждений, осуществляющим педагогическую деятельность  на территории Гаринского городского округа, принять активное участие в конкурсе профессионального мастерства  «Моя профессия – воспитатель 2012» среди педагогических работников МКДОУ «Березка».

4. Настоящее постановление опубликовать в  газете «Вести севера» и на официальном сайте Гаринского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования Гаринского городского округа Киселева В. А.

Главы

Гаринского городского округа

               А. Г. Лыжин

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса профессионального мастерства среди

воспитателей на звание

«Моя профессия – воспитатель 2012»

Глава 1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения профессионального конкурса «Моя профессия – воспитатель 2012» среди педагогических работников МКДОУ

«Березка».

2. Конкурс проводиться в целях поддержки педагогических работников дошкольных образовательных учреждений, обеспечивающих образовательный и воспитательный процессы, повышения престижа их профессии.

3. Задачи конкурса:

- развитие творческой инициативы, повышение профессионального мастерства педагогических работников системы дошкольного образования;

- повышение престижа профессии педагогических работников системы дошкольного образования;

- выявление талантливых педагогов дошкольного образования;

4. Участниками конкурса могут быть педагогические работники

МКДОУ «Березка», реализующего программы дошкольного образования.

5. Организационно – техническое обеспечение конкурса осуществляется МКУК КДЦ  Гаринского городского округа, РДК.

Глава 2. Общий порядок проведения конкурса

6. Конкурс проводиться в 2 этапа:

1 этап – открытые занятия в МКДОУ «Березка»

На первом этапе конкурса оценивается:

 -Методическая компетентность (соответствие формы, содержания, методов и приемов возрасту детей) (3-5-7 баллов)

-Умение заинтересовать группу детей выбранным содержанием и видом деятельности.(3-5-7 баллов)

-Оригинальность организации и выбора темы занятия, подачи материала (3-5-7 баллов)

-Организация взаимодействия \ сотрудничества  детей в группе. (3-5-7 баллов)

-Умение удержать интерес детей в течении всего занятия (3-5-7 баллов)

2 этап:

Первое задание «Я и мой детский сад» (домашнее задание)

Для демонстрации данного задания участникам конкурса предлагается представить себя и свой детский сад в стиле краткого

резюме, используя любые формы и методы выполнения задания.

Время, отведенное для демонстрации задания – 3 минуты.

Максимальная оценка этого задания – 10 баллов.

 Второе задание «Внимание, СЭС!» (теоретическое задание)

В ходе выполнения этого задания участники конкурса должны  ответить на несколько вопросов, связанных со знанием санитарно – гигиенических правил и требований.

Качество знаний участников конкурса будет определяться тестовым методом по письменным ответам на вопросы теста.

Правильный ответ на каждый вопрос оценивается одним баллом.

Время на тестирование 5 минут.

 Третье задание «Осенняя фантазия» (практическое задание)

В этом задании участники конкурса должны представить вниманию жюри и зрителей детский костюм, проявив свою фантазию,

используя для этого подручный материал.

Время для выполнения задания 6 минут.

Максимальная оценка третьего задания – 10 баллов.

4 задание конкурса (домашнее задание)

«Умелые руки не знают скуки».

(выставка поделок)

Максимальная оценка  четвертого задания – 10 баллов.

Пятое задание « Что за прелесть эти сказки?»

Задание выполняется участниками конкурса как домашнее задание

и представляется номером художественной самодеятельности,

используя фрагменты сказок.

Для демонстрации задания возможно привлечение группы поддержки.

Время, отведенное для демонстрации задания -3-5 минут.

Максимальная оценка задания – 10 баллов.

Глава 3. Подведение итогов конкурса

7. Подведение итогов осуществляется 28 сентября 2012 года во время проведения торжественного мероприятия, посвященного профессиональному празднику День воспитателя и всех дошкольных работников. (Оценка конкурса проводиться по результатам подсчета голосов за каждое выполненное задание и количества карточек с именем участника конкурса, сданных присутствующими в зале. За каждую карточку 1 балл.

8. Победителем признается участник конкурса, набравший наибольшее количество баллов.

9. Победителю конкурса присваивается звание «Моя профессия – воспитатель 2012» и вручается памятный сувенир.

10. Каждому участнику вручается благодарственное письмо и памятный сувенир.

11. Итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации.

Глава 4. Финансовое обеспечение

12. Расходы на проведение конкурса производится за счет средств

Управления культуры Гаринского городского  округа и управления образования Гаринского городского округа.
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы

Гаринского городского округа

от 11.09.2012 г № 373

СОСТАВ

конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса профессионального мастерства среди воспитателей

на звание «Моя профессия – воспитатель 2012»

	 Каргаева

 Татьяна Валентиновна
	- заместитель главы Гаринского городского  округа по социальным вопросам, председатель комиссии

	Киселев

Виталий Алексеевич
	- начальник Управления образования Гаринского городского округа

	Члены комиссии:

	Рукавичникова

Анна Михайловна

Белоусова
Татьяна Николаевна

Лыжина
Анна Александровна
	- заведующая МКДОУ «Березка»

- специалист 1 категории по социальным вопросам администрации Гаринского городского округа
- руководитель кружка Районного Дома культуры

	Безденежных

Наталья

Александровна
	- редактор газеты «Вести севера» (по согласованию)

[image: image1.jpg]